

2018-06-07

Diarienummer: KS 2018/6214

## Svar på interpellation från Ruby Rosén m fl (MP) angående bostäder för behövande som själva inte klarar att ordna bostad

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 7 maj 2018 ställde Ruby Rosén m fl (MP) en interpellation till mig angående bostäder för behovande som själva inte klarar att ordna bostad. Interpellationen utmynnar i två frågor som jag besvarar enligt följande:

*1) Hur har majoriteten tänkt ordna boende för de 110 hushåll som troligen riskerar att bli hemlösa inom en snar framtid?*

Kommunen har ansvar för att ordna bostäder för nyanlända under de första två åren efter anvisning till kommunen, den sk etableringsperioden. Danderyds kommun erbjuder de nyanlända bostad med korttidskontrakt. Under etableringsperioden ger kommunen de nyanlända stöd i att söka bostad, där målet är att hitta eget boende efter tvåårsperioden. Då tvåårsperioden löpt ut finns möjlighet att förlänga korttidskontrakten maximalt ytterligare två år. Beslut fattas efter behovsbedömning i varje enskilt fall, och enligt samma regler som för alla andra danderydsbor. Precis som interpellanten skriver är kommunen skyldig att tillhandahålla "tak över huvudet" för danderydsbor som står utan bostad, och det görs givetvis när behov föreligger.

*2) Tänker majoriteten utnyttja regeringens olika stöd som finns för att underlätta byggandet av hyresbostäder och därmed skapa möjliga boenden för utsatta grupper?*

Vid måndagens sammanträde i kommunfullmäktige kommer beslut att fattas om byggande av tre lägenheter för kommunala ändamål på fastigheten Svea 1. Fullmäktige har tidigare beslutat att den fd trädgårdsmästarebostaden vid Cedergrenska parken ska ersättas med en ny liknande villa, inrymmande några lägenheter för kommunala ändamål. I övrigt finns i dagsläget inga planer på att uppföra kommunala hyresbostäder, och därmed kommer kommunen inte att ansöka om stöd som riktas till produktion av hyresrätter. Miljöpartiets idé att skapa särskilda "boenden för utsatta grupper" måste starkt ifrågasättas. Den typen av "social housing" har visat sig leda till stora problem.

Kommunen säkerställer att lägenheter undantas för kommunala ändamål i nybyggnadsprojekt som andra fastighetsägare kommer att genomföra de kommande åren. Som exempel kan nämnas att kommunen kommer att disponera några lägenheter i det nya bostadsområdet på Golfbanevägen vid Mörby centrum, ett projekt som Miljöpartiet för övrigt försökt försvåra.

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen.

Danderyd den 7 juni 2018

  
**Olle Reichenberg (M)**

kommunstyrelsens ordförande